
COMUNE  DI  MASERA’  DI  PADOVA
35020 PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

DECRETO N. 6
del 20-04-2022

Oggetto:NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE MONOCRATICO
PER L'ESPLETAMENTO DEI COMPITI DI CUI AL D.TO L.VO
27/10/2009 N. 150 PERIODO DAL 14.02.2023 AL 13.02.2026

IL SINDACO

VISTO:
il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico degli Enti Locali” e s.m.i.;

il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle pubbliche amministrazioni” e s.m.i.;
il D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, di attuazione della Legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia

di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e trasparenza delle pubbliche
amministrazioni e s.m.i.;
il vigente C.C.N.L. del Comparto Regioni-Autonomie Locali;

il Regolamento Generale dell’Ordinamento degli Uffici e Servizi del Comune di Maserà di

Padova
l'art. 14 c. 1 del D.Lgs. n. 150/2009, che prevede che ogni amministrazione, singolarmente

o in forma associata, si doti di un organismo indipendente di valutazione della
performance;
l'art. 7 del predetto D.Lgs che prevede, al c. 2 lett. a), che la funzione di misurazione e

valutazione delle performance sia svolta dagli organismi indipendenti di valutazione della
performance di cui all'articolo 14, cui compete la misurazione e valutazione della
performance di ciascuna struttura amministrativa nel suo complesso, nonché la proposta di
valutazione annuale dei dirigenti di vertice ai sensi del comma 4, lettera e), del medesimo
articolo;
il documento “L’applicazione del Decreto legislativo n. 150/2009 negli Enti locali: le linee

guida dell’ANCI in materia di ciclo della performance”, di novembre 2010;
la delibera n. 121/2010 della CIVIT (Commissione per la valutazione, la trasparenza e

Decreto N.R.G. 6 del 20-04-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



COMUNE DI MASERA' DI PADOVA

l'integrità delle amministrazioni pubbliche, nonché sue modifiche e integrazioni;

CONSIDERATO CHE la gestione delle risorse umane costituisce uno dei più importanti elementi di
miglioramento dell’attività complessiva dell’Ente e, a tal fine, occorre inserire nella struttura
organizzativa un Nucleo di valutazione, in modo da raggiungere obiettivi di economicità, efficienza
ed efficacia dell’azione amministrativa, sulla base delle scelte programmatiche;

DATO ATTO CHE con decreto nr. 6/2020 l’ente ha nominato il Dott. Bevilacqua Pietro per il
periodo dal 13.02.2020 al 13.02.2023;

VISTO la professionalità e la competenza mostrata dal Dott. Bevilacqua nello svolgimento delle
funzioni di monitoraggio del funzionamento complessivo del sistema della valutazione, della
performance e tutti gli ulteriori adempimenti disciplinati dalle attuali normative in tema di
trasparenza amministrativa, controlli, validazione di atti, ecc..

RITENUTO pertanto opportuno procedere al rinnovo dell’incarico per il periodo dal 14.02.2023 al
13.02.2026 come previsto nel precedente decreto;

RILEVATO CHE il Nucleo di valutazione viene nominato dal Sindaco, ai sensi della Legge n.
15/2009, art. 4 c. 2 lett. g);

ATTESO che, per detto incarico l’Amministrazione del Comune di Maserà di Padova ha stabilito in
sede di selezione un compenso annuo pari ad €. 3.000,00= omnicomprensivo.

D E C R E T A

DI PROCEDERE alla nomina del nuovo Nucleo di Valutazione del Comune di Maserà di1)
Padova, così costituito:

Dott. Bevilacqua Pietro
Nato il omissis
Residente in omissis

DI DARE ATTO CHE:2)
l’incarico relativo al componente esterno esperto Dr. Bevilacqua Pietro ha validitào
triennale dal 14.02.2023 al 13.02.2026;
è riconosciuto un compenso annuo pari a euro 3.000,00 omnicomprensivoo
L’incaricato del nucleo di valutazione dovrà garantire l’assolvimento dei seguentio
compiti istituzionali:

monitora il funzionamento complessivo del sistema della valutazione, della
trasparenza e integrità dei controlli interni ed elabora una relazione annuale sullo stato dello
stesso;

comunica tempestivamente le criticità riscontrate ai competenti organi interni di
governo ed amministrazione;

valida la Relazione sulla performance di cui al D.Lgs 150/2009 e ne assicura la
visibilità attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale dell'amministrazione;

garantisce la correttezza dei processi di misurazione e valutazione, nonché
dell'utilizzo dei premi di cui al Titolo III, secondo quanto previsto dal presente decreto, dai
contratti collettivi nazionali, dai contratti integrativi, dai regolamenti interni

Decreto N.R.G. 6 del 20-04-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



COMUNE DI MASERA' DI PADOVA

all'amministrazione, nel rispetto del principio di valorizzazione del merito e della
professionalità;

propone, sulla base del sistema di cui all'articolo 7, all'organo di indirizzo politico-
amministrativo, la valutazione annuale dei Responsabili di P.O. e l'attribuzione ad essi dei
premi di cui al Titolo III;

promuove e attesta l'assolvimento degli obblighi relativi alla trasparenza e
all'integrità di cui al presente Titolo;

verifica i risultati e le buone pratiche di promozione delle pari opportunità;
svolge ogni altra funzione prevista dalle vigenti disposizioni normative.

DI DISPORRE CHE il presente provvedimento, unito al curriculum vitae del membro unico3)
del Nucleo di Valutazione, sia pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Maserà di
Padova, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, da portare a4)
conoscenza dell'interessato e trasmesso al Servizio Economico-Finanziario per i successivi
adempimenti, nonché ai Responsabili di Servizio (P.O.) e al Segretario Generale.

Il SINDACO
F.to VOLPONI GABRIELE

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso
gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme

collegate,)

Decreto N.R.G. 6 del 20-04-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



COMUNE DI MASERA' DI PADOVA

Certificato di
pubblicazione

DECRETO N. 6 del 20-04-2022

Oggetto: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE MONOCRATICO PER
L'ESPLETAMENTO DEI COMPITI DI CUI AL D.TO L.VO
27/10/2009 N. 150 PERIODO DAL 14.02.2023 AL 13.02.2026

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione fino al 12-05-2022 con numero di registrazione all’albo pretorio
295.

COMUNE DI MASERA' DI
PADOVA li 27-04-2022

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Decreto N.R.G. 6 del 20-04-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione


